
   

Poznámka: 
Hodnoty požární odolnosti, vzduchové neprůzvučnosti, či statické hodnoty uvedené v této technické informaci platí  
pouze za předpokladu použití systémových prvků a příslušenství Rigips (zejména desek, profilů, spojovacích prostředků,  
zavěšovacích a připevňovacích prvků a tmelů). V případě, že tato podmínka není splněna, nemůže společnost Rigips  
brát záruku za jakékoli technické parametry těchto konstrukcí včetně jejich požárních vlastností. 
 
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips 
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 
S platností od 1.6. 2019 je ukončen prodej tmelu Vario Rigidur.  
 
V případě použití tmelu Vario Rigidur v konstrukcích s deskou Rigidur pro tmelenou spáru, lze daný tmel 
nahradit tmelem MAX za následujících podmínek.  

 

Pracovní postup:  

Desky se namontují s takovou minimální šířkou spár, jako je 
polovina tloušťky desky (např. při opláštění deskou tl. 10 mm = 
spára 5 mm). 
 
 
Před samotným tmelením je nutné, aby došlo k odprášení hran 
(použijeme štětec s čistou vodou). Bezprostředně po odprášení 
následuje tmelení.    
 
Tmelení provedeme pomocí sádrového tmelu MAX. Spára se vyplní 
tmelem do roviny s povrchem desky. Po zaschnutí a mírném 
propadnutí tmelu spáru doplníme a aplikujeme skelnou výztužnou 
pásku do tenké vrstvy čerstvého tmelu.   
 
Po zaschnutí první vrstvy tmelu se spáry přestěrkují, hranou hladítka se tmel roztáhne do šířky a uhladí 
do ztracena. Konečnou úpravu povrchu – finální tmelení – je možno provést např. pastovým tmelem 
ProMix Finish (popř. ProMix Mega). 
 
Všechny spáry u svislých konstrukcí musí být podložené (např. 
zbytkem latě, pruhem z desky Rigidur apod.). Dbáme na to, aby 
spáry byly protmeleny v celé šířce a tloušťce.  

 

 

Ing. Zdeněk Černošek 
Product manager 
Divize Rigips 

TMEL VARIO RIGIDUR 


